
 
 

ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ № 5 

РЕШЕНИЕ 

 

9 августа 2024 года         № 61-12 

 

Санкт-Петербург 

 

О назначении членов участковых избирательных комиссий 

с правом решающего голоса 

 

В соответствии с пунктом 1 ст. 27 Федерального закона от 12 июня 2002 

№ 67-ФЗ «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в 

референдуме граждан Российской Федерации», пунктом 28 Порядка 

формирования резерва составов участковых комиссий и назначения нового 

члена участковых комиссий из резерва составов участковых комиссий, 

утвержденного Постановлением ЦИК России от 05 декабря 2012 № 152/1137-6 

Территориальная избирательная комиссия № 5, 

 

Р Е Ш И Л А: 

 

1. Назначить членов участковых избирательных комиссий с правом 

решающего голоса согласно приложению к настоящему решению.  

2. Разместить настоящее решение и список лиц, зачисленных в резерв 

составов участковых комиссий, на сайте Территориальной избирательной 

комиссии № 5  в информационно-телекоммуникационной сети Интернет. 

3. Направить копию настоящего решения в Санкт-Петербургскую 

избирательную комиссию. 

4. Направить копию настоящего решения в участковые избирательные 

комиссии избирательных участков №№ 1512, 1515, 1516, 1524, 1528, 1529, 

1532, 1536. 

5. Контроль за исполнением настоящего решения возложить  

на председателя Территориальной избирательной комиссии № 5 Иванова Е.Ю. 

 

Председатель Территориальной 

избирательной комиссии № 5      Е.Ю. Иванов 

 

Секретарь Территориальной 

избирательной комиссии № 5      И.Г. Белогубова 



Приложение к решению ТИК № 5 

от 09.08.2024 № 61-12 

 

Список лиц,  

назначаемых членами участковых избирательных комиссий  

с правом решающего голоса  

Территориальная избирательная комиссия № 5 

Санкт-Петербург 

 

№ 

п/п 

Фамилия, 

имя, отчество 
Кем предложен 

№ 

избиратель 

ного 

участка 

1.  Лихоманова Ольга Дмитриевна собрание избирателей по месту 

жительства 

1512 

2.  Пахомов Дмитрий Андреевич собрание избирателей по месту 

жительства 

1515 

3.  Голубев Кирилл Николаевич собрание избирателей по месту 

жительства 

1516 

4.  Денисенко Глеб Петрович собрание избирателей по месту 

жительства 

1516 

5.  Денисенко Илья Петрович Всероссийская политическая партия 

"ЕДИНАЯ РОССИЯ" 

1516 

6.  Денисенко Любовь 

Александровна 

собрание избирателей по месту 

жительства 

1516 

7.  Денисенко Петр Николаевич собрание избирателей по месту 

жительства 

1516 

8.  Завгородний Артѐм Сергеевич собрание избирателей по месту 

жительства 

1516 

9.  Завражнова Алѐна Алексеевна Политическая партия ЛДПР – 

Либерально-демократическая партия 

России 

1516 

10.  Мелихов Сергей 

Александрович 

собрание избирателей по месту 

жительства 

1516 

11.  Суходольская Татьяна 

Викторовна 

собрание избирателей по месту работы 1516 

12.  Ульданов Дамир Ринатович собрание избирателей по месту 

жительства 

1516 

13.  Ульданова Екатерина 

Николаевна 

собрание избирателей по месту 

жительства 

1516 

14.  Федосеева Оксана Сергеевна собрание избирателей по месту 

жительства 

1516 

15.  Февзиева Марина Николаевна собрание избирателей по месту 

жительства 

1521 

16.  Усенко Татьяна Анатольевна собрание избирателей по месту 

жительства 

1524 

17.  Виноградова Татьяна 

Викторовна 

Политическая партия "Российская 

экологическая партия "ЗЕЛЁНЫЕ" 

1528 

18.  Герасимова Мария Николаевна Политическая партия "Гражданская 

Платформа" 

1528 

19.  Квасная Юлия Дмитриевна Политическая партия "НОВЫЕ 

ЛЮДИ" 

1528 

20.  Косцова Ольга Валентиновна Политическая партия ЛДПР – 

Либерально-демократическая партия 

России 

1528 



21.  Ларина Екатерина Юрьевна Всероссийская политическая партия 

ПАРТИЯ ЗА СПРАВЕДЛИВОСТЬ! 

1528 

22.  Перепилица Марина Ивановна собрание избирателей по месту 

жительства 

1528 

23.  Садофеева Ирина Николаевна Всероссийская политическая партия 

"ЕДИНАЯ РОССИЯ" 

1528 

24.  Садофеева Светлана Юрьевна собрание избирателей по месту 

жительства 

1528 

25.  Сакс Татьяна Владимировна собрание избирателей по месту 

жительства 

1528 

26.  Юркова Дарья Сергеевна собрание избирателей по месту учебы 1528 

27.  Юркова Юлия Николаевна Социалистическая политическая 

партия "СПРАВЕДЛИВАЯ РОССИЯ 

– ПАТРИОТЫ – ЗА ПРАВДУ" 

1528 

28.  Архипова Елена Александровна собрание избирателей по месту работы  1529 

29.  Архипова Наталья 

Владимировна 

собрание избирателей по месту 

жительства 

1529 

30.  Архипова Оксана 

Александровна 

Региональное отделение 

Политической партии "Российская 

партия пенсионеров за социальную 

справедливость" в городе Санкт-

Петербурге 

1529 

31.  Ахромова Надежда 

Анатольевна 

собрание избирателей по месту работы 1529 

32.  Ермоленко Юлия 

Александровна 

собрание избирателей по месту работы 1529 

33.  Калугина Людмила Алексеевна собрание избирателей по месту 

жительства 

1529 

34.  Кожевников Денис 

Григорьевич 

Санкт-Петербургское региональное 

отделение Всероссийской 

политической партии "ЕДИНАЯ 

РОССИЯ" 

1529 

35.  Кожевникова Арина Денисовна собрание избирателей по месту учебы 1529 

36.  Косенкова Мария Викторовна собрание избирателей по месту работы 1529 

37.  Линейкина Мария Михайловна собрание избирателей по месту работы 1529 

38.  Никаноров Павел Юрьевич собрание избирателей по месту работы 1529 

39.  Никанорова Ирина 

Владимировна 

собрание избирателей по месту работы 1529 

40.  Аксанов Тимофей Валерьевич собрание избирателей по месту работы 1532 

41.  Аксанова Маргарита Сергеевна собрание избирателей по месту работы 1532 

42.  Александрова Ирина Славовна собрание избирателей по месту 

жительства 

1532 

43.  Александрова Мария 

Евгеньевна 

Всероссийская политическая партия 

"ЕДИНАЯ РОССИЯ" 

1532 

44.  Вольская Елена Леонидовна 

 

собрание избирателей по месту 

жительства 

1532 

45.  Горбунов Александр 

Владимирович 

собрание избирателей по месту 

жительства 

1532 

46.  Королѐва Наталия Олеговна собрание избирателей по месту 

жительства 

1532 

47.  Полянский Дмитрий 

Анатольевич 

Политическая партия "НОВЫЕ 

ЛЮДИ" 

1532 

48.  Попов Михаил Владимирович Политическая партия ЛДПР – 

Либерально-демократическая партия 

России 

1532 



49.  Попов Никита Алексеевич собрание избирателей по месту 

жительства 

1532 

50.  Стуккей Дмитрий Георгиевич собрание избирателей по месту работы 1532 

51.  Черничкин Александр 

Владимирович 

собрание избирателей по месту 

жительства 

1532 

52.  Черничкина Светлана 

Артуровна 

собрание избирателей по месту 

жительства 

1532 

53.  Богородченко Максим 

Михайлович 

собрание избирателей по месту 

жительства 

1536 

54.  Бондарев Владислав 

Анатольевич 

собрание избирателей по месту 

жительства 

1536 

55.  Бурляева Анна Викторовна собрание избирателей по месту работы 1536 

56.  Васильева Валерия 

Александровна 

собрание избирателей по месту 

жительства 

1536 

57.  Давыдова Лидия Олеговна Всероссийская политическая партия 

"ЕДИНАЯ РОССИЯ" 

1536 

58.  Жданов Николай Михайлович собрание избирателей по месту 

жительства 

1536 

59.  Иванова Светлана Сергеевна собрание избирателей по месту работы 1536 

60.  Изотова Татьяна Денисовна  Политическая партия ЛДПР – 

Либерально-демократическая партия 

России 

1536 

61.  Майер Мария Андреевна собрание избирателей по месту 

жительства 

1536 

62.  Попова Яна Дмитриевна собрание избирателей по месту 

жительства 

1536 

63.  Цуциева Аннета Васильевна собрание избирателей по месту 

жительства 

1536 

 

 

 


